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Most v části Souvrať 

vychází v únoru 2024 

výtisk zdarma 

Bývalá továrna TIBA Limnigraf v části Debrné 

Foto:  archiv fotosoutěže obce z roku 2017 (Luboš Krkonoška) 
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Je konec února a již se nám začíná prodlužovat den a my se za-

čínáme těšit na jaro.  

Ještě před Vánocemi si s námi někteří z Vás užili vánoční kon-

cert pěveckého spolku Záboj v kapli Sv. Anny (str. 2). Poslední 

lednový pátek jsme se zase sešli po třech letech na již IX. obecním 

plese (str. 2). Po „covidovém“ období byl ples příjemným zpestře-

ním dlouhých zimních večerů.  

V sobotu 17. 2. 2024 opět uspořádalo SRPŠ při ZŠ a MŠ Mos-

tek tradiční dětský maškarní karneval. Poslední únorový pátek 

pořádá FK Mostek svůj historicky první Ples fotbalistů. Restaurace 

Za Mostem zase pro Vás chystá první březnový víkend zvěřinové 

hody a v sobotu 23. 3. 2024 maškarní karneval pro dospělé (str. 

12). 
Zastupitelstvo obce Mostek na svém únorovém zasedání bude 

vyhlašovat výběrová řízení na dvě větší akce.  

První z nich je rekonstrukce komunikace v části Souvrať, a 

to 2. etapu. Druhé výběrové řízení pak bude na rekonstrukci stá-

vajícího výtahu v základní škole na evakuační výtah. 

Na jaře se začne budovat venkovní učebna pro Základní školu 

a Mateřskou školu, Mostek, okres Trutnov. Z dotačních titulů 

budou zmodedrnizovány i dvě odborné vnitřní učebny základní 

školy (učebna fyziky a chemie a učebna přírodovědy). 

Z důvodu nedostačující kapacity naší mateřské školky řešíme v 

současnosti přípravu projektu na rozšíření kapacity mateřské 

školky na 40 míst. 

V únoru 2024 byla podána žádost o stavební povolení na pro-

dloužení vodovodního řadu v části Souvrať. Stavba tohoto pro-

dloužení vodovodu je plánována v návaznosti na rekonstrukci silni-

ce II/325.  Zároveň začínáme pracovat i na projektu vybudování 

chodníku směrem k části Souvrať, jehož výstavba by měla též pro-

běhnout v rámci rekonstrukce této ko-

munikace. 

Tato rekonstrukce silnice 2. třídy, 

která je ve vlastnictví Královéhradecké-

ho kraje, se ale k naší nespokojenosti 

neustále protahuje a oddaluje. Bohužel 

je to způsobeno hlavně nesouhlasnými 

postoji některých majitelů dotčených 

nemovitostí v této lokalitě.  

Všichni víme, že silnice od zdravotního střediska až po most na 

Souvrati je v katastrofálním stavu. Neustále tedy apelujeme na 

Správu silnic Královéhradeckého kraje alespoň o opravu výtluků, 

ale vše trvá na náš vkus příliš dlouho a oprava je vždy provedena 

jen provizorně. Snad se v brzké době dočkáme plánované rekon-

strukce, abychom mohli v tomto úseku jezdit bezpečněji. 

Na vodoprávní úřad ve Dvoře Králové nad Labem byla podána 

také žádost o stavební povolení na akci „Rekonstrukce a od-

bahnění rybníka Medvědice“ v části Mosteckých Lázní. 

Koncem ledna 2024 jsme také podali žádost o dotaci na akci 

„Zavedení door to door systému v obci Mostek“. Jedná se přede-

vším o pořízení nových svozových nádob na tříděný odpad (papír, 

plasty a bioodpad). Jedná se také o možnost pořízení vratných ke-

límků a myček na větší kulturní akce obce. Cílem zavedení tohoto 

systému je zefektivnění separace využitelného odpadu v naší obci. 

V letošním roce budeme opět pokračovat na úpravách hřbito-

va v Mostku a Debrném. Na úpravu hřbitova v Mostku byla vyho-

tovena studie na akci „Regenerace hřbitova v Mostku“. Jedná se      

o opravu některých sakrálních památek, úpravu cestiček, výsadbu 

zeleně a vybudování pietních a odpočinkových  míst. Tyto práce 

budou prováděny průběžně po několik let. 

I nadále se snažíme najít vhodný dotační titul na rekonstrukci 

budovy č.p. 83 v Mostku (stará škola) na 8 bytů.  

Koncem roku 2023 byla také podána žádost o dotaci na poříze-

ní nové cisternové automobilové stříkačky pro naši jednotku 

SDH na Ministerstvo vnitra ČR. V hasičské zbrojnici plánujeme i 

výměnu garážových vrat na rolovací vrata. 

     Samozřejmě, že již máme naplánovaný program na den obce 

Mostek.  

Oslavy obce se 

budou konat v 

sobotu 7. 9. 2024.  

Již teď se mů-

žete těšit například 

na tyto kapely:  

Antikvartet Dušana Vančury, BUTY, Hromosvod s houslistou 

Honzou Hrubým, Luboš Pospíšil & 5P a Yo Yo Band  

      Přeji Vám krásné jarní měsíce, užívejte si jaro plnými doušky… 
    Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Zprávy z obce…. 

PŘEHLED O POČTU OBČANŮ V OBCI 

 

  k 31. 12. 2023 žilo v naší obci celkem 1 163 občanů  
 z toho 606 mužů a 557 žen 

 z toho v jednotlivých částech obce: Mostek 805, Zadní Mos-

tek 75, Souvrať 205 a  Debrné 78 občanů 

 z toho do 18 let 185 občanů  (74 dívek a 111 chlapců) 

 z toho nad 18 let 978 občanů (489 žen a 495 mužů) 

 z toho nad 15 let 1 016 občanů  

 

  k 31. 12. 2023 žilo v naší obci celkem 10 občanů nad 90 let  

        z toho 6 žen a 4 muži 

 

 v roce 2023 se přistěhovalo 33 nových občanů  

 v roce 2023 se odstěhovalo 25 občanů 

 

 během roku 2023 se narodilo 7 nových občánků 
 z toho 4 chlapci a 3 dívky 

 

 v roce 2023 zemřelo 19 našich občanů 

 z toho 6 mužů a 13 žen 

UZAVŘENÁ  

MANŽELSTVÍ 
 

 celkem 1 náš občan uza-

vřel v roce 2023 man-

želství 

 před naším matričním 

úřadem OÚ Mostek 

bylo uzavřeno   v roce 2023 celkem 25 manželství 
        z toho v obřadní síni OÚ Mostek 2 manželství 

         mimo obřadní síň na jiném vhodném místě 23 manželství 
 

 k 31. 12. 2023 žilo v naší obci celkem 42 cizinců   
 z toho 18 mužů a 24 žen 

 z toho jsou 4 občané do 15 let a 38 nad 15 let 

 z toho mužů nad 15 let 18 a žen nad 15 let 20 

 z toho je 19 občanů Evropské unie a 23 občané třetích zemí  

 z toho je 8 občanů s přechodným pobytem a 34 občanů         

s dlouhodobým trvalým pobytem            

zdroj: matrika OÚ Mostek a data ČSÚ, MMR                                                                

Mostek 2023 v číslech 
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Zpráva o  činnosti kynologické organizace Mostek v roce 2023 

     Na začátku roku jsme evidova-

li 10 stálých členů a střídavě 5 

zájemců o výcvik z řad občanů. 

Scházíme se každou neděli a vý-

cvikové akce začínají po osmé 

hodině ranní, kdy jdou na řadu 

začátečníci a posléze nastupují psovodi věnují-

cí se zkouškám podle našeho národního zku-

šebního řádu (NZŘ) a taktéž podle řádů mezi-

národních (MZŘ). 

     Do první jarní soutěže nastoupila v dubnu 

Lenka Hájková a se svým německým ovčákem 

složila v Kolíně zkoušku podle MZŘ-BH. 

V květnu se též Lenka ve Dvoře Králové n. L. 

účastnila výstavy německých ovčáků a 

v kategorii dospívajících získali druhé místo. 

    Začátkem května jsme svolali brigádu na 

seříznutí živého plotu pod vysokým napětím a 

úpravu areálu. 

    V červenci Pavel Holeček s německým ov-

čákem složili v Mladých Bukách vrcholovou 

zkoušku podle NZŘ – ZVV3. Lenka Hájková 

v Rudníku se svým psem složila zkoušku 

podle NZŘ – ZVV1 a v srpnu v Lomnici nad 

Popelkou složila obranářskou zkoušku dle 

MZŘ – Spr.1.  

     Vyvrcholením byla účast člena Pavla Ho-

lečka v měsíci září na Mistrovství ČR ZVV3 

v ZKO Nová Ves. Byl to třídenní závod a 

účastnilo se ho celkem 25 závodníků. V silné 

konkurenci se svým německým ovčákem obsa-

dil čtvrté místo.  

     V září p. Fickerová na výstavě v Mladé 

Boleslavi s americkým stafordšírským teriérem 

ve třídě štěňat obsadili druhé místo. V září 

ještě L. Hájková a její německý ovčák složili 

v Rudníku zkoušku MZŘ-IPG1 a v listopadu 

v Náměští na Hané uchovnila svého psa. 

     V roce 2024 je to již 35 let od založení naší 

organizace. Nadále se budeme aktivně věnovat 

výcviku a socializaci psů. Případné zájemce, 

třeba jenom na poslušnost, uvítáme. 

(Fotky z archivu ZKO Mostek) 
 

Miroslav Rejmont, jednatel ZKO 

Mostek 

Proběhlé kulturní akce v obci 

     V neděli 17. 12. 2023 jsme se sešli v 16,00 hodin v 

kapli Sv. Anny, abychom se naladili do vánoční nálady. 

Konal se zde vánoční koncert  pěveckého spolku Zá-

boj  ze Dvora Králové n. L., který byl založen již v 

roce 1861. V současné době sdružuje nejen aktivní zpě-

váky, ale také příznivce sborového zpívání. Sbormistrem 

je p. Vít Mišoň. Vstup byl dobrovolný. 

    Poslechli jsme si známé, ale i neznámé vánoční písně 

a koledy z celého světa. Bylo to příjemné zpestření ad-

ventního času. Při některých písních se až tajil dech. 

    Děkuji všem, kteří se zúčastnili. 

     V pátek 26. 1. 2024 jsme se sešli již na 

IX. obecním plese naší obce v restauraci 

Za Mostem. K tanci nám hrál Míra Chytrá-

ček se zpěvačkami Šárkou a Dášou. Krásné 

tance nám předvedla taneční skupina Star 

West - ve dvou vystoupeních jsme shlédli 

step a kankán. Hlavní cenou v tombole byl 

robotický vysavač, tablet, akušroubovák, 

gril, soudek piva, popelnice, domácí spotře-

biče a spousta dalších krásných cen.  

Vánoční koncert spolku ZÁBOJ IX. obecní ples obce Mostek 

Děkujeme všem sponzorům plesu: MOSTEK energo s.r.o., TB MOINEN s.r.o.;        

ALBRECHT¨a spol. s.r.o.; LTM Krkonoše; Jan Honců; Bazény Jiří Rouha; Kloboucká 

lesní s.r.o.; Restaurace Za Mostem; AM Gnol s.r.o.; Hobby Kozovi; Studio Mostek - Mgr. 

Iljana Hozáková; Oriflame Ladislava Sýkorová; Ladislav Rejmont; Potraviny Večerka - 

Tuan Le Xuan; Elektra Stanislav Vaverka; NADOZ s. r. o. a manželé Junovi Mostek 
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 Silvestrovským fotbálkem na umělce v 

Mostku zakončili hráči mosteckého fotbalového 

klubu družstva dospělých rok 2023. V novém 

roce 2024 začala všechna družstva hráčů 

s tréninky během  ledna. Pravidelně od pondělí 

do čtvrtka střídají se v tělocvičně mladší příprav-

ka, starší přípravka, mladší žáci, starší žáci a chlapi na svých trénin-

cích a v sobotu si ještě chlapi dávají fotbálek na UMT v Mostku.  

 V sobotu 13. 1. 2024 se konala Valná hromada FK Mos-

tek, tentokrát volební.  Do výboru FK Mostek byli zvoleni: Dušan 

Duchek (předseda), Lenka Čedíková, Michal Čedík st., Luděk Špu-

lák, Petr Votoček, Michal Čedík ml., Marek Čajka, Tomáš Hampl a 

Tomáš Krkonoška. Členy revizní komise FK Mostek byli zvoleni 

Jiří Brádle, Jiří Hlušička a Jan Polák. Přeji všem zvoleným mnoho 

úspěchů ve sportovní činnosti a ve 

vedení našeho klubu. 

 V sobotu 3. 2. 2024 se tým 

mladších žáků zúčastnil halového 

turnaje v Úpici s názvem Fotbal pro 

život 2024. V konkurenci týmů 

z krajských a okresních soutěží se 

klukům pod vedením trenérů Mi-

chala Čedíka ml. a Tomáše Krko-

nošky  podařilo získat skvělé 2. 

místo se skóre 13:8! Gólově se na 

turnaji nejvíce prosadila dvojka 

Šimon Hak a Eliáš Přiklopil. Vý-

sledky našeho týmu z turnaje:  

 FK Mostek – Police nad 

Metují 2:2, FK Mostek – Kocbeře 

1:0, FK Mostek – Červený Koste-

lec 1:4, FK Mostek – Lánov 4:1, 

FK Mostek – Vítězná 3:0, FK Mos-

tek – Úpice 2:1. Klukům i trenérům 

jménem FK Mostek gratulujeme ke 

krásnému umístění na turnaji!! 

Na foto:  

vpředu brankář Miroslav Suchánek;  

klečící zleva Tom Špetla, Matyáš Votoček, Daniel Jandera, Šimon 

Hak, František Albrecht, Tobiáš Dočekal; 

stojící zleva trenér Tomáš Krkonoška, Radek  Záruba, Tomáš Mare-

ček, Jan Záruba, Eliáš Přiklopil a trenér Michal Čedík ml. 

   

 Než začnou jarní zápasy našich družstev, mají jednotlivé 

týmy naplánovaná přátelská utkání a chlapi navíc v březnu absolvu-

jí čtyřdenní fotbalové soustředění ve Velkých Bílovicích. Muži 

začínají jarní sezónu domácím zápasem již 23. 3. 2024 ve 12,00 

hodin. Soupeřem jim bude mužstvo z Černého Dolu.  Na zápasy 

mládežnických družstev se můžeme těšit o víkendu 6. a 7. 4. 2024. 

Přijďte všechny naše hráče na jejich zápasy podpořit.  

 Závěrem přeji všem pevné zdraví a do jara hodně sil a 

sportovních úspěchů.                                 za FK Mostek Čedíková Lenka 

Turnaj Fotbal pro život 2024 - skvělé 2. místo mladších žáků…. 

 Výbor se sešel 3. 1. 2023 a vypracoval plán na první polo-

letí. Jedná se o návštěvy jubilantů, masáže a magnety, oslavu MDŽ, 

zajištění výletu na květen a spolupracovat s obecním úřadem. Je 

pravda, že pro nezájem se nám magnety nepodařily uskutečnit. 

 V dubnu jsme procvičovali přísloví a nebylo jich málo 

(105). V květnu nám paní Samlerová zajistila výlet do Prahy. Na-

vštívili jsme Technické muzeum.  

 Dru-

hý výle t 

v prvním po-

loletí byl na 

Dlouhé Stráně 

do vodní elek-

trárny. Podě-

kování patří 

kulturní ko-

misi za velmi 

dobrou práci. 

 Druhé pololetí jsme zahájili hlídáním výstavy na koupališ-

ti, kde se konal den obce. Této práce se zhostily – paní Samlerová, 

Hlušičková, Bergerová, Suchá, Plecháčová a Borůvková. 

 Další výlet 

byl do Hradce Králo-

vé, kde jsme navštívili 

Petrof – výrobnu 

akustických pian 

uznávaných v celé 

Evropě. Pak jsme 

v Hradci ještě navští-

vili malou vodní elek-

trárnu Hučák. 

 Další naše akce byla v místní hasičárně, kde jsme byli se-

známeni s poskytnutím první pomoci při zástavě srdce. Odborný 

výklad a AD ukázku nám předvedl pan Filip Forman. Děkuji man-

želům Plecháčovým a Suchým za zajištění celého odpoledne. 

 Poslední výlet byl do Polska na nákup jídla a hlavně vý-

zdoby na dušičky. 

 Výroční schůze nám ukončila rok 2023. Ještě musím podě-

kovat dětem a paním učitelkám z mateřské školky v Mostku za pro-

gram, který nám na výročce předvedly.  Bylo to moc pěkné. 

 Přeji všem pevné zdraví a štěstí do nového roku 2024. 

Anna Borůvková, předsedkyně Klubu seniorů Mostek 

Činnost Klubu seniorů Mostek v roce 2023…. 
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 Co se u nás dělo na přelomu roku 2023 a 2024? 

     16. prosince 2023 jsme na vlakovém nádraží 

ve Dvoře Králové převzali Betlémské světlo a 

první cesta s ním vedla do domova důchodců. 

Tam potěšilo nejen babičky a dědy, ale mohl si 

pro něj v dalších dnech přijít kdokoliv z občanů 

města. V Mostku jsme rozdávání světýlka tento-

krát posunuli na 23. prosince. Kromě organizač-

ních důvodů, bylo naším  hlavním záměrem to, 

aby plamínek každému bez problémů vydržel do Štědrého dne. No-

vě jsme nabídli seniorům, že rádi dorazíme s lucerničkou přímo 

domů k těm, kteří se ze zdravotních důvodů nemohou pro světýlko 

dostat. Bylo nám pak velkým potěšením, když jsme od obecního 

vánočního stromu šlapali sněhem alespoň do jednoho domečku na 

Souvrati. Tedy na cestu se vydala pouze trojice skautů, ostatní pilně 

rozdávali v centru Mostku. Míru, lásky, naděje a přátelství je asi 

zapotřebí čím dál víc a plamínek přišel do Vašich domovů právě v 

den státního smutku. Snad tedy pomohl alespoň trochu rozptýlit 

chmury a zahnat stíny. 

     18. prosince 2023 jsme svíčkou, květinou i slovem vzpomenuli u 

sochy anděla před místní školou odchodu dvou velmi významných 

a vynikajících lidí, (nejen) bratrů skautů, Václava Havla – Chrobá-

ka a Aleše Mosteckého. Myšlenky i konání obou jsou stále platné a 

ovlivňují naše životy. 

     22. prosince 2023 se v oddílové klubovně konala vánoční schůz-

ka, kde nechyběl “kotel” voňavého skautského domácího nápoje, 

bylo hojně cukroví, zazněly koledy. Rukou kamaráda/kamarádky 

vyrobený dáreček pod ozdobenými větvemi našel každý z nás. To 

ovšem nebylo vše, proběhlo také šátkování nejmladších členů oddí-

lu, benjamínků. 

     24. prosince 2023 dopoledne jsme se tradičně vydali do lesa 

nadělit něco dobrého zvířátkům. Každoročnímu přátelskému setká-

ní u krmelce nemohl zabránit ani vytrvalý déšť, který postupně roz-

pustil všechnu bílou nádheru z předchozího dne. Vánoce však žád-

ná nepřízeň počasí ani osudu naštěstí zahnat nemůže. 

     5. a 6. ledna 

2024 se po obci 

rozešly skupinky 

tříkrálových ko-

ledníků. Rádi jsme 

opět podali po-

mocnou ruku a 

přispěli k uskuteč-

nění sbírky pro 

Charitu, pro dobré 

projekty a užitečné 

služby, které jsou 

k dispozici všem 

potřebným. Děku-

jeme za vlídné přijetí u Vašich dveří a za Vaše štědré dary. 

     13. ledna 2024 proběhl na zahradě skautské vily ve Dvoře Krá-

lové n. L. další ročník zimní kuchařské soutěže pod širým nebem, 

MASTERCHEF ZVIČINA 2024. Letos zdatní kuchaři všech věko-

vých kategorií připravovali na ohni plody moře. Nechyběly tedy 

například chobotničky, krevety, sushi, rybičky a jiné lahůdky. 

Dvoučlenný tým z našeho oddílu ve složení Lečo a Eliáš získal v 

letošním klání absolutní vítězství. 

      Než se na konci února dostane tento článek k Vám budeme mít 

za sebou například ještě Den sesterství, střediskové šifrování - de-

tektivní hru…, ale o tom až příště,  v čase jara. 

       za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

Vánoční schůzka 

2. oddíl vodních skautů Mostek Triton hlásí... 

Betlémské světlo 

Masterchef 2024 

Tříkrálová sbírka 
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Informace ze základní školy Mostek 

     Nový školní rok jsme zahájili s počtem 126 žáků a po dlouhé 

době se samostatnými 9 třídami. Do prvního ročníku nastoupilo 17 

žáků a pod vedením paní učitelky Jany Fischerové se během prv-

ních tří měsíců naučili poznat všechna písmenka a nyní umí číst a 

psát jednoduché věty.  

     V základní škole začaly v září vyučovat dvě nové kolegyně. 

Třídní učitelkou ve třetí třídě je Pavla Lukešová a ve čtvrté třídě 

Lucie Rezková. Ve druhém pololetí se počet žáků zvýšil na 129 a 

předpokládáme, že v příštím roce se ještě zvýší, protože povinnou 

školní docházku letos ukončí 11 žáků a do prvního ročníku školní-

ho roku 2024/25 předpokládáme přijetí 15 až 18 žáků. Třídní učitel-

kou bude s největší pravděpodobností Jana Havlová. Zápis 

k povinné školní docházce se bude konat ve dnech 3. a 4. 4. 2024. 

          

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V mateřské škole je nyní 30 dětí a novým panem učitelem před-

školáků v upravené třídě v budově ZŠ se stal pan Marek Čajka. 

Zápis k předškolnímu vzdělávání do 

MŠ se uskuteční v měsíci květnu 

podáním přihlášky s potvrzením o 

povinném očkování u dětí bez povin-

né předškolní docházky. 

     Předškoláci a první tři ročníky ZŠ 

absolvovali jako každý rok během 

září, října a listopadu plavecký vý-

cvik. Konalo se také školní kolo fyzi-

kální olympiády a školu v Krajském 

kole Logické olympiády reprezento-

vala skvěle na 13. místě Kateřina 

Hakenová ze 4. ročníku. 

     První adventní neděli si tradičně naši žáci pod vedením paní 

učitelky Dany Hakové a děti z MŠ připravili pěvecká vystoupení u 

příležitosti rozsvěcení vánočního stromu a vyrobili spoustu báječ-

ných dekorací na prodejní akci s tím spojenou.   

     Uspořádali jsme také Vánoční turnaj ve stolním tenisu, na prv-

ních třech příčkách se umístili František Ruml, Jakub Mareček, 

Vojtěch Bezouška. Protože měl turnaj velký úspěch, bude ještě na 

jaře Velikonoční turnaj. 

(Pokračování na stránce 7) 

Mikulášská nadílka v 1. třídě + knížka a klíč pro malého čtenáře 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 
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Velký úspěch našich žáků základní školy u přijímaček 

     

     Dvě družstva našich nejstarších žáků se před Vánocemi zúčast-

nila chemické a informatické soutěže ve SPOŠ ve Dvoře Králové 

nad Labem. Tentokrát to bylo v duchu: „Není důležité zvítězit, ale 

zúčastnit se“.  

 

 

 

 

      Výstava výtvarných prací se bude konat v úterý 23. dubna 2024 

od 13:30 do 16:30 v tělocvičně školy.  V květnu pojedou žáci dru-

hého stupně na tradiční Branný kurz a ve druhé polovině června 

proběhne týden s rodilým mluvčím (AJ). 

      Skupina žáků ve složení Adriana Valentová, Barbora Kozáková, 

Sofie Suchánková, Jakub Mareček, Vojtěch Rydval a Matyáš Voto-

ček se zapojila do projektu pořádaného MAS pod názvem Společná 

prevence na Královédvorsku. Jejich úkolem je vytvořit komiks na 

téma „Kyberšikana“ a v měsíci červnu s daným tématem seznámit 

ostatní žáky školy formou interaktivní přednášky.                                    

      V době letních prázdnin dojde k realizaci projektů rekonstrukce 

největších učeben pro výuky přírodopisu, fyziky s chemií a také 

venkovní učebny. Ještě před tím by měla být provedena rekonstruk-

ce výtahu. 

Hana Černá, ředitelka školy 

Výňatek z DENÍKU.cz ze dne 8.2.2024 (Krkonošský deník) 

     Deník získal zajímavá data, která prozrazují, z jakých zá-

kladních škol na Trutnovsku zvládají žáci nejlépe přijímací 

testy na střední školy. Pro řadu rodičů to může být překvapivé 

zjištění. Vedle škol ze tří největších měst okresu Trutnova, Dvo-

ra Králové nad Labem a Vrchlabí mezi nimi figurují i vesnické 

základky. Údaje jsou z let 2017 až 2023 a týkají se přijímaček 

z matematiky a českého jazyka na čtyřletá studia. 

Jak a podle čeho jsme vybírali nejlepší školy 

     Co znamenají čísla u škol? Jde o průměrné procento dobře vyře-

šených úkolů z matematiky nebo českého jazyka žáky na dané ško-

le v přijímacích testech za posledních pět let. Číslo 50,00 tedy zna-

mená, že žáci vyřešili v průměru polovinu přijímacího testu. Do 

výběru jsme zahrnuli všechny školy z okresu, které dělaly přijímací 

testy. Kvůli relevanci dat jsme se zaměřili pouze na přijímací 

zkoušky na čtyřletá studia (téměř 90 procent všech) a vynechali 

jsme přijímačky na víceletá gymnázia. 

     Mezi nejlepší pěticí škol figuruje i ZŠ Mostek. Škola 

z podkrkonošské vesnice je čtvrtá v češtině a pátá 

v matematice. „Vidíme to, že se děti dostávají na střední školy na 

předních místech,“ uvedla ředitelka ZŠ Mostek Hana Černá. 

„Důvody Vám můžu říct naprosto přesně. Deváté třídy byly málo 

početné, měli jsme v nich deset až patnáct dětí. Ve škole jsme tři 

aprobovaní matematici, což ve školách moc není, češtinářka je 

také aprobovaná. Je to o malém počtu, individuálním přístupu. 

Někdy jsme měli i v některých malinkých třídách asistenta, takže 

šlo skoro o tandemovou výuku,“ popsala situaci v Mostku. 

„Navíc máme 75 procent chlapců ve třídě, což trochu hraje roli. 

Nechci diskriminovat dívky, ale učím 23 let a podle zkušeností to 

prostě klukům v technických předmětech pálí líp,“ dodala. 

(Pokračování ze stránky 6) 

Tělesná výchova 7. třída 

Chemie: Mikuláš Rydval, Roman Nguyen, Vojtěch Bezouška 

Informatika: Jakub Mareček, Michal Pavlíček, Vít Špetla 

Co nás ještě letos čeká? 

Velký úspěch naší školy v regionu 

český jazyk 

1. ZŠ Mladé Buky úspěšnost 

59,88% 

2. ZŠ Podharť Dvůr Králové nad 

Labem 59,34% 

3. ZŠ R. Frimla Trutnov 58,4% 

4. ZŠ Mostek 57,60% 

5. ZŠ Dukelských bojovníků Dube-

nec 56,68% 

matematika 

1. ZŠ Mladé Buky 51,46% 

2. ZŠ Horní Maršov 48,92% 

3. ZŠ Podharť Dvůr Králové nad 

Labem 46,69% 

4. ZŠ Náměstí Míru Vrchlabí 

46,46% 

5. ZŠ Mostek 45,67% 

Nejúspěšnější základní školy na Trutnovsku  

podle přijímaček žáků 9. tříd na střední školy 

https://skolamostek.cz/
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Letní brigáda v kempu 

     Nově vybudovaná Lesní nauč-

ná stezka Medvědice v části Mos-

teckých Lázní začíná u recepce 

autokempu Mostek. Vede dále 

okolo hájenky, okolo krásných 

mravenišť, studánky, rybníku a 

památného dubu. Cestou se poko-

cháte i na vyhlídkách na Krkono-

še a na Zvičinu.  

     Snad se již brzy dočkáme jara 

a budete moci na tuto stezku 

znovu vyrazit.  

     Nezapomeňte si na podatelně 

obecního úřadu v Mostku vy-

zvednout brožurku s tužkou, 

která Vás provede  stezkou. V 

letní sezóně bude k dispozici i na 

recepci v autokempu.  

     V brožurce můžete plnit úko-

ly, ale i si obkreslit na frotážo-

vých pultech zvířátka na pauzový 

papír vložený do brožurky. 

    Pokud nám donesete ukázat 

vyplněnou brožurku, dostanete za 

odměnu i malý dárek. 

     Trasa Lesní naučné 

stezky Medvědice je 

zanesena i na serveru 

mapy.cz, takže si ji 

můžete projít i za 

pomoci navigace. Na 

trasu si stáhněte i 

aplikaci Lesní svět. Obohatí Vám 

trasu o zvuky, obrázky a poučné 

informace. 
 Ing. Dagmar Včeláková, starostka 

Informace z mateřské školky Mostek 

Vážení spoluobčané,  

     prosinec byl pro škol-

kové děti velice náročný, 

ale za to plný zážitků. Oz-

dobili jsme v obci strome-

ček. Děti zatancovaly na 

večírku seniorům a u roz-

svěcení vánočního stromu 

v obci. Nechybělo ani vá-

noční představení rodi-

čům. Spolu s rodiči jsme 

nazdobili perníčky, které 

děti upekly ve školce. 

Starší děti se zúčastnily 

adventních dílen ve Dvoře 

Králové v DDM Jednička.  

Navštívil nás Mikuláš, Čerti a Andílek. A jelikož máme samé hod-

né děti, tak si Čerti nikoho neodnesli. 

     Oslavili jsme Vánoce a o vánočních prázdninách jsme nabrali 

sílu do nového roku 2024. Ten jsme zahájili spoluprácí s paní Kasa-

lovou a jejími pejsky Ladynkou a Barýskem a budou k nám dochá-

zet každý měsíc v rámci canisterapie. Čeká nás pyžamová párty,  

karneval a mnoho dalších akcí.                
   Mgr. Bc. Radka Honců 

Čtyři, tři, dva… 

     I takový může být počet. 

Koho? Je to trochu divné, ale 

Tří králů. Někdy se jich sešlo 

víc, někdy zase míň. Co však 

králům a královnám naprosto nechybělo, bylo 

nadšení, radost a odhodlanost. Prší? Neprší. Máte 

hlad? Nemáme. Máte žízeň? Nemáme. Je vám 

zima? Není. Nic není problém, když se rozhodne-

te. 

     Tříkráloví koledníci s korunami, plášti a po-

kladničkami procházeli městem i okolními obce-

mi, navštěvovali rodiny i obchody, zpívali a roz-

dávali dobrou náladu a cukříky. Byli skvělí, vese-

lí, vtipní a zodpovědní! Moc všem koledníkům 

děkujeme! 

     Děkujeme také Vám všem, kteří jste ochotně 

podle svých možností do sbírky přispěli, ať už 

přímo do pokladniček nebo na sbírkový účet. 

Každá koruna je cenná. Děkujeme dospělým 

vedoucím skupinek, neměli to lehké, často dětem 

ani nestačili. Vy všichni dohromady jste autory 

příběhu, který dává smysl. 

     Na Mostku koledovalo pět skupinek. Vyko-

ledovaly do kasiček 33 258 korun. To je úcty-

hodné číslo. Děkujeme. Moc si vážíme Vaší 

podpory. 

      Bohatá společnost je ta, která se umí postarat 

o své chudé. Silná společnost je ta, která se umí 

postarat o své slabé. Zdravá společnost je ta, 

která se umí postarat o své nemocné. Všechny 

tyto aspekty v sobě spojuje Tříkrálová sbírka, 

jejíž výtěžek použije Charita právě ve 

prospěch slabých, chudých a nemoc-

ných. 

     A když Vám koledníci napíší na 

dveře K+M+B+2024, přejí Vám, aby 

do Vašeho domova přišlo i tento rok požehnání. 

Přejeme Vám, aby požehnání přišlo do celého 

Vašeho života, do všeho, co Vás letos čeká. 

Oblastní charita Dvůr Králové 

     Obec Mostek také děkuje všem koledníkům a 

dárcům, kteří přispěli na 

dobrou věc. Dokázali 

opět, že mají svá srdce 

na pravém místě. 

Daň z nemovitostí od roku 2024 

     Vládní konsolidační 

balíček přinesl od 1. 1. 

2024 zvýšení sazeb daně z 

nemovitých věcí pro všech-

ny nemovité věci v průmě-

ru na 1,8 násobek, ale také řadu dalších 

změn. Konsolidační balíček zavádí také in-

flační koeficient, který vychází z růstu ceno-

vé hladiny a má každoročně zamezit reálné-

mu snižování daně v čase.  

      Ke změnám dochází od 1. 1. 2024 

i u místních koeficientů, kterými obce mo-

hou ovlivnit výši výsledné daně prostřednic-

tvím obecně závazné vyhlášky.  

     Obce mohou nově stanovit místní koefi-

cient pro zemědělské pozemky (orná půda, 

vinice, chmelnice, zahrady či ovocné sady) 

v rozmezí 0,5 až 1,5 a pro ostatní nemovité 

věci v rozmezí 0,5 až 5,0.  

      

     Ujišťujeme občany, že obec Mostek 

tuto možnost navýšení místního koeficien-

tu dosud nevyužila.  

     Pokud jde o změny sazeb či místních 

koeficientů obcí, finanční úřady samy stano-

ví novou výši daně, kterou na konci dubna či 

v průběhu května sdělí poplatníkovi. Stejně 

tak při stanovení daně zohlední řadu dalších 

změn, které novela přinesla. Termín 

pro zaplacení daně je vždy do 31. května.     

Obec Mostek nabízí letní brigádu  

na pozici správce autokempu  
(dohoda o provedení práce). 

Náplň práce -  

ubytování hostů, správa kempu 

Vhodné pro studenty nad 18 let,  

základní znalost cizích jazyků výhodou 

Informace na tel. 724 180 062  

nebo na mistostarosta@mostek.cz 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2024 

Lesní naučná stezka Medvědice 

mailto:mistostarosta@mostek.cz
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

Pravý přítel je ten, který přijde, …. (tajenka)   

Walter Winchell  

Jednou dírou dovnitř, dvěma děrami ven, 

až když jste venku, teprve jste vevnitř. 

Co je to? (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 17. 3. 2024 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o toustovač, deštník a balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.    

Výherci z minula: Slavomír Novák, Alena Rolfová, Olga Burešová, Iveta Hrubá a Magdaléna Nosková. Blahopřejeme. 

Kdo mě krmí, zmenšuje mě, 

kdo mi ubírá, zvětšuje mě. 

Kdo jsem?    (tajenka 2) 

AKAROID, AMINA, BEZDOMOVEC, 

CELER, CESTOVAT, CVALÍK,  

DANIO, DIAMANT, ELIDA, FIKCE, 

GESTAPO, KLOAKA, KOROR,  

KYTICE, LACLE, LALOK, LHANÍ,  

MIXÉR, NORMY, POHYB, PROSO, 

RÁDCE, SALSA, SETKAT, SILNICE, 

SLEVA, STAŘÍ, STATI, STAVIVO, 

STROJ, VÝCHOD, ŽDÍMATI 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 

7 
1 2 

3 

4 

5 

6 

9 

10 
11 

8 
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Smutné je, že hlupáci jsou tak sebejistí,  

zatímco … (tajenky 1 až 5)                Bertrand Russell  
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Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Navždy odešli... 

22. 12. 2023   Věra Kubů, Mostek           91 let 

24. 12. 2023   Bořek Pač, Mostek     53 let 

  6.   1. 2024   Zdenka Kuhnová, Souvrať    80 let 

  9.   1. 2024   Karel Laš, Mostek    95 let 

  19. 1. 2024   Jiří Borůvka, Mostek    78 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů   

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

15.12. František Slanina, Mostek 70 let 

18.12. Oldřich Jarkovský, Mostek 89 let 

27.12. Helena Svobodová, Mostek 80 let 

   6.1. Božena Kučerová, Mostek 82 let 

   8.1. Ludmila Flögelová, Mostek 77 let 

 12.1. Ludvík Novák, Mostek 80 let 

 12.1. Jiří Portík, Mostek 75 let 

 16.1. Jiří Kašpar, Souvrať 75 let 

 17.1. Věra Němečková, Mostek 75 let 

 21.1. Josef Jiřička, Mostek 77 let 

 23.1. Lenka Vaisová, Zadní Mostek 70 let 

 24.1. Libuše Erbanová, Mostek 81 let 

 25.1. Miloslava Javanská, Mostek 79 let 

 27.1. Anna Štěrbová, Mostek 86 let 

 27.1. Josef Bulva, Debrné 78 let 

 28.1. Jaroslav Krkonoška, Souvrať 84 let 

 29.1. Vlasta Turková, Mostek 77 let 

 29.1. Marie Fuchsová, Mostek 76 let 

 29.1. Vítězslav Kněžourek, Souvrať 76 let 

   3.2. Lidmila Daňková, Mostek 84 let 

   5.2.     Milena Tremerová, Zadní Mostek 83 let 

 10.2. Božena Vaisová, Mostek 93 let 

 10.2. Zdeněk Petr, Mostek 83 let 

 11.2. Vlastislav Janata, Mostek 77 let 

 11.2. Hana Čechová, Zadní Mostek 70 let 

 13.2. Pavel Chalupník, Mostek 77 let 

Společenská kronika 

Poděkování 

     

     Děkujeme tímto všem přátelům, sousedům a 

známým za projevy soustrasti, květinové dary a 

také za účast na smutečním rozloučení s naším 

přítelem, tatínkem, bratrem a strýcem, panem 

Bořkem Pačem. 

    Nikdy nezapomeneme                        rodina Dlabolova a Pačova 

Zprávy z obecního úřadu 

Poplatky za svoz komunálních odpadů 

Životní jubileum oslavili... 

    Dovolujeme si touto cestou poděkovat všem přáte-

lům, sousedům a známým za projevy soustrasti k úmrtí 

našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka a pradě-

dečka, pana Jiřího Borůvky.  

    Děkujeme zároveň i za květinové dary a účast na 

smutečním rozloučení. 

    S láskou vzpomínají                

  manželka Anna s dětmi a jejich rodinami 

     Výběr poplatků za svoz komunálních 

odpadů na rok 2024 se uskuteční na po-

kladně Obecního úřadu Mostek  

ve dnech 25. a 27. března 2024 vždy v 

době od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 ho-

din. 

     Poplatek je splatný jednorázově   

nejpozději do 30. 4. 2024.   

     Pro občany s trvalým pobytem v obci jsou 

poplatky stanoveny ve výši 500 Kč na osobu. 

O b č a n é  o d  n á s l e d u j í c íh o  ro ku 

po 80. narozeninách platí 250 Kč na osobu. 

Děti do 15 let mají poplatek zdarma. Popla-

tek za nemovitost (např. rekreační), ve které 

není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému 

pobytu, je stanoven ve výši 500 Kč. 

Poplatky za hrobová místa 

     Od 1. 1. 2024 se na pokladně obecního úřadu 

vybírají poplatky za hrobová místa na hřbitovech      

v Mostku a Debrném na roky 2024 až 2028. Uhradit 

poplatky můžete vždy v úředních hodinách, a to        

v pondělí a ve středu od 8 do 13 a od 14 do 17 hodin. 

Vodné, stočné a uložení fekálií od 1. 1. 2024 

    Do 31. 3. 2024 je splat-

ný místní poplatek ze psů. 

Sazba poplatku za psa  od 

3 měsíců věku drženého  

1) v rodinném domě činí 

ročně 100 Kč za 1. psa, 

za 2. a každého dalšího 

psa téhož držitele 150 Kč 

2) v bytovém domě        

(s více než třemi samo-

statnými byty) činí ročně 

200 Kč za prvního psa, 

za druhého a každého 

dalšího psa téhož držite-

le  300 Kč. 

Poplatky za psy 
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Pozvánka na akce v obci 

Konzultace v oblasti  

finančního poradenství  

- pojišťovnictví, bankovnictví, 

likvidací... 

 

 Životní pojištění - investič-

ní, rizikové 

    Majetkové pojištění - nemo-

vitý i movitý majetek, motorová 

vozidla, průmyslové zajištění 

 Penzijní spoření na důchod 

se statním příspěvkem 

    Rád pomohu se srovnáním 

stávajících pojistných smluv a 

případně výpočtem nových, ide-

álně nastavených podle regionu. 

 

Kontakt: 

Martin Gross 
Souvrať ev.č. 34,  

544 75 Mostek 

tel.+420 724 315 558  

e-mail: gross.martin@volny.cz 

Inzerce - nové služby v naší obci 

     Dobrý den, nově provozujeme Taxi službu v naší obci a 

okolí.  

     Rádi Vám pomůžeme s nákupem, doprovodíme Vás k 

lékaři, děti (po dohodě s rodiči) odvezeme do školy či na 

kroužky… 

     Pokud víte, že mě budete potřebovat, kontaktujte mě 

předem a cestu Vám rezervujeme.  

Jízdné do 3 km - 100,- Kč, každý další km + 30,- Kč.  

Těšíme se na Vás - Taxi Hátle, Bára  

Betlém 60 Kč 

Omalovánky  20 Kč 

Pexeso  40 Kč 

     Využijte možnost magnetotera-

pie v Klubu seniorů Mostek, Mos-

tek 34, ve všední dny od 8 do 10 

hodin nebo na základě domluvy.  

    Hlavní účinky pulzního magnetického pole jsou: 

prokrvení tkání, protizánětlivé působení, zmírnění 

bolesti, odstranění svalového napětí, urychlení hoje-

ní, posílení imunity, zlepšení revmatických nemocí, 

bolestí zad a hlavy, otoků a zánětů, a podobně.   

Přihlásit se můžete na tel. 606 431 234 

(p. Plecháčová) 

Rozšiřte řady našeho Klubu seniorů Mostek.     

     Nejenže se můžete pravi-

delně setkávat, ale i zúčastňo-

vat se různých akcí pořáda-

ných klubem, jako např. be-

sed, besídek, přednášek, sou-

těží, přátelských posezení,  magnetoterapií, ale i 

zájezdů na zajímavá místa, kulturních a společen-

ských akcí... 

     I v pokročilejším věku nemusíte zůstávat sedět 

doma, ale můžete se smysluplně zabavit a prožít 

nové zážitky v kruhu nových přátel. 

     Rádi Vás mezi nás přivítáme  

mailto:gross.martin@volny.cz

